YHUBEPCUTET “IIPO®. JI-P ACEH 3JIATAPOB” - BYPT'AC
DAKVYJITET IIO TIPUPOIHN HAYKHN
KOMHUCHUA 11O OHEHSBAHE U IIOJJBbPKAHE HA KAYECTBOTO HA OBYYEHHUE

IMTPOYUBAHE HA MHEHUETO HA 3ABBPHIBAIIU CTYAEHTU OT ®ITH
KBM YHUBEPCUTET “ITPO®. [I-P AC. 3JIATAPOB* - BYPT'AC, OTHOCHO
OBYUEHUETO UM B YHUBEPCUTETA U ITPEACTOSIIATA UM
PEAJTU3ALIUS
(2019/2020 yu.roauna)

AHKeTHaTa KapTa € crtaHaaptHa ¢opma 3a Yuuepcuter “Ilpod. a-p Ac.
3narapoB®, byprac u pasmnpocTpaHeHa IO eJeKTpoHeH NbsT OoT Komwucusita 1o
kauecTBOTO KbM DIIH, ¢ men nmpoydBaHe MHEHMETO Ha 3aBBPIIBALIUTE CTYIECHTH
OTHOCHO 00YYEHHETO UM B YHHUBEPCHUTETA U MIPEJICTOSIIATAa UM PEeaTTU3aIIMSL.

CermnacHo T1. 1, anketupanute ctyneHty BB OIIH ca 75% ot sxeHcku mo.

1. Man

12 responses

® vk
® ena

@ur. 1. [Ton Ha aHKETHUPAHUTE 3aBbPIIBAIIN CTYICHTH

Ha Bbmpoca kakBa € 00pa3oBaTeIHO-KBATM(UKAMOHHATA CTCIICH HAa BUCIIETO
oOpa3oBaHue, KOSITO 3aBbpmBaT 58,3% OT aHKETHpPaHWUTE CTYIECHTH OTTOBAPST, Ye CE
oOyuaBat B OKC*“bakanaBwp* u 41,7% ca 8 OKC*“Maructsp*‘- @ur.2.



2. Kaksa obpasoaTenHo-keannduKauroHHa cTeneH Ha BucweTo obpasoBaHuie
3aBbpweare?

12 responses

@ Gakanassp
@ Marnctsp

®ur. 2. O6pa3oBaTeTHO-KBATU(UKAITMOHHATA CTETICH HA CTYICHTUTE
Ha enHu ot 3HaunMuTe BBOPOCU B aHKETaTa, B T.4. BeIipocH 3 u 4, 58,4 % ot
JTUTIJIOMHUPAIIUATE C€ CTYJAEHTH B crieruaitoct ,,EOOC* u cnermandoct “Xumus', 3as-
BSIBAT, Y€ JKEJNasAT Ja MPOIbIKAT 00pa30BaHMETO CH B MO-BHCOKA crereH, kato 50 %
Omxa ro HampaBUJIM C BUCOKA BEPOSTHOCT/KaTeropuuHo B YHuBepcutet “Tlpod. a-p Ac.
3narapos®, byprac. Jlanaure ca npencraBenu Ha Our.3 u dur.4.

3. imate nn HamMepeHWe Oa Npo4bliKnTE EMCWIETO CH oGpaaoBaHme B MNO-BUCOKA CTENEHT

12 responses

5 (41.7%)

4 (33.3%)

2 (16.7%)
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®ur. 3. bpoii cTyneHTH, KOUTO UCKAT J1a MPOABIKAT 00YIEHUETO CH B TIO-BHCOKA
CTETICH Ha KBaJTH(HUKAIIHS



4. Ako MaTe HaMepeHWe a NPogbikKMTe BUCLLETO ck obpa3soBaHie B Mo-BUCOKa CTeneH
6UxTe N1 HaNpaBunuM ToeBa B YHMBepcuTeT lMpod. a-p Ac. 3natapos”

12 responses

4 (33.3%)

2 (16.7%) 2 (16.7%) 2 (16.7%) 2 (16.7%)

@wur. 4. Bpoii cTyIeHTH, KOUTO UCKAT J1a IPOIBJDKAT 00YICHHUETO CH B Y HUBEPCUTET
“ITpod. 1-p Ac. 3narapoB®, byprac

[pernieHkaTa Ha MHO3MHCTBOTO OT BUITycKHHIIUTE (66,7%) €, ue Te ca BKIIFOUCHH
M aKTUBHO Yy4YacTBAaT B HAyYHUTE W3CJICJBAHUS € MPHIOKHUTE pPa3padOTKH B
Yuusepcureta, Our. 5.

5. YyacTBanu nu cte no BpemMe Ha cnedpaHeTo B Hay4YHW nacneapaHna N B MPpUNOXHN
paspaﬁo‘rxm nog pouKoBOOCTBOTO Ha npeno,qaaa‘ren?

12 responses

@z
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@wur. 5. [IpolieHTHO pasnpesiesieHne Ha CTYICHTUTE, y4acTBAIN B HAYYHUTE
U3ClIeIBaHUS U IPUIIOKHUTE Pa3pabOTKU B Y HUBEPCUTETA

Ha Bbnpoc 6 ciensa ga ce 00bpHE 0COOEHO BHUMaHME, Thil KATO CTYJIEHTHUTE
OLIEHSBAT 3HAUYMMOCTTa M AaKTyaJHOCTTa Ha H3ydyaBaHaTa OT TaX CIELHUAIHOCT.
O06o01enuTe pe3ynratu nokassat, ye 100% OT cTy1eHTUTEe CUNTAT, 4e CIIEUATHOCTTa
UM € TIEPeCNeKTUBHA U ThPCEHA, W MPHUIOOUTUTE MPOPECHOHATHN 3HAHUS U YMEHUS
O1xa UM MOCITY>KUJIH 3a ycrienieH npodecuonanex ctapt (Pur. 6): 50% ot cryneHTure
KJIaCHU(UIMPAT CIEIHATHOCTTa CH KaTo MOJIEPHA M TIEPECIeKTUBHA, a ocTanaimute 50 %
KaTo KJIACUYECKa, HO BUHATrU ThpPCEHA.



6. Kak oueHABaTE CneyraHoCcTTa, No KOATO NoNy4YUxXTe BNCLWe oGpaaoaaHMe?

12 responses

@ ocrapana HenepcrekTUeHa

@ c HeACHW NEPCNEKTMBM

@ HsMaM MHeHVe

@ xnacudecka, HO BUHArK TepceHa
@ wonepHa, nepcnexkTEHa

@uwr. 6. OHCHKa Ha ClICOHMaIHOCTTA, I1O KOATO CC O6yanaT AHKCTUPAHUTC CTYACHTU

bonmuucTtBOTO cTyAentu (Han 80%), AUIUIOMHpald C€ B CHELHAIHOCT
,EKOJIOTHS W Ola3BaHE Ha OKOJIHATa cpeAa’ W CHEUHATHOCT ,,XUMUS, IeKIapupaT
CBOSITA BUCOKA OIIEHKA 32 O0YYEHUETO CH B Y HUBEPCUTETA.

7. Kak oueHaeaTe oT rmegHa Touka Ha 6baeulaTa Bu npodecroHanHa geitHocT obydyeHneTo B
yHueepcuteT "Mpod. o-p Ac. 3naTapos” Byprac ?

12 responses

5 (41.7%) 5 (41.7%)

2 (16.7%)

0 (0%) 0 (0%)

@ur. 7. Ouenka Ha o0ydyenueto B cneruaiHoctu “EOOC* u Xumus“ B
Yuusepcutetr “Ilpod. n-p Ac. 3natapos*, byprac

[To oTHOIIEHHWE OIlCHKaTa Ha CTYACHTUTE OTHOCHO aKaJeMHYHATa €THKa W
aTMocdepa B CIICIUATHOCTTA U TIPU CIYKEOHNUTE B3aUMOOTHOIICHHUS OOJIIIIMHCTBOTO OT
CTYICHTH CYUHUTAT: 1) 4e T ¢ MHOro 1o0pa (42%) u nodpa (33%) Mexay CTYACHTH U
cTyaeHTtH; i) MHOro moopa (0am30 60%) MEXay CTYACHTH M MpernojaBaTeliv; U 10
okoino 33.3% 3a mHOro noOpa, no0pa M 3aJ0BOJUTENIHA MEXIY CTYIEHTH H
agMuHUCTpanus — Our.8.



8. Kak cueHABaTe akageMdHaTa eTukKa U aTmoccpepa B cneymanHocTTa U Npn CJ'Iy)KE.‘SHMTe

B3aMMOOTHOLWEHMA:
B
B nowa M sagcronvTenHa B go6pa M wHoro nobpa
B
4 [ : "
|
2 i . f |
0 | J
Mexgy cTygeHTH u cTyaeHTn? Mexay cTyneHT v npenogasarenu? Mexgy CTyAsHTI 1 3gMUHNCTPaUNA?

®ur. 8. OneHka Ha akaJeMUYHATA €THKA U aTMocdepa
B YHusepcurtet “IIpod. n-p Ac. 3natapos®, byprac

Huto enuH oT cTyAeHTHTE HE J1aBa JIOIIa OIleHKa OTHOCHO aKaJeMUYHATa €TUKA
u atmocdepa, kato 75 % ot Tax (Pur. 9) naBat Hali-BHCOKa OIICHKA HAa ePYIMIIUATA HA
MpernoaBaTeN UM KaTo SKHIL.

9. MoxeTte nm da gageTte BMCOKa OUueHKa 2a epyduundaTa Ha Bawwute npenogaeartesiv Kkato

ekun?
12 responses
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@®ur. 9. MHeHMe Ha CTYACHTUTE 3a epyaulInsaTa Ha npenojaBatenure BB OITH

Haii-Bucok e nenbT Ha 3aBbpiBamuTe cryaeHtu (67 %, ®ur.10), kouto ca Ha
MHEHUE, Y€ Hall-ToJIe3HUTEe U3rpaJieHH KadyecTBa OT MOArOTOBKAaTa UM IO BpeMe Ha
ciensaneto B YHusepcurer "[Ipod. n-p Ac. 3natapos" Byprac ca cBbp3aHu ¢ TecHU
MO3HAHUS MO CHEUATHOCTTA, IO PABHO pa3Ipeie]IeH! MKy TEOPETUYHU MO3HAHUS U
MPaKTUYECKa MOATr0TOBKA. E/lHA 4eTBBPT OT 3aBbpIIBAIIMTE ITBK Ca HA MHEHHE, Y€ B
XO/1a Ha CJIEAIBAHETO CH Ca MOIYYMJIU IHUPOKONPOPUIHA IPAKTUYECKa TOATOTOBKA.



10. Koe ot cnepgHWTe KadecTBa Ha BawwaTta nogroToBka no speMe Ha cregsaHeTto Bu s
YHuBepcuteT "Tpod. o-p Ac. 3naTapos” byprac cuMTate 3a Hal-NonesHo?

12 responses

@ WVpOKOMPOMWIHN TEOPETHHHM SHAHNA

@ :aunfo4eHn HayYHO-TEOPETHHHY
3HEHWA caMo No CNEUWanHoCTTa

) HAMaM MHEHWE
@ TscHa, npeobinafasallo NpakTYHecka
NOAFOTOBKa Cama MO CNeLManHocTTa

@ LupoKonpovnHa NpakTUYecka
noaroToBka

@ur. 10. M3pa3sBaHe HAa MHEHHUETO HA CTYJICHTUTE 3a yueOHaTa MOATrOTOBKA B
nepuo/ia Ha 00y4YeHHUEeTO UM

BonmmHCTBOTO OT BHITYCKHHUIIUTE TBBPIAT, Y€ Ca NPEMOPHUBAIN HA APYTH
CTYJEHTH U y4aliu aa ce ooy4yaBat B YHuBepcuter ,,IIpod. n-p Ac.3natapos* (nag 90
%), B KOHKpeTHa crienuainHocT B YHuBepcurera (75 %) u B LlenTbpa 3a noBuiliaBaHe
Ha KBaIM(UKaIMATA U JONBIHUTETHOTO oOyueHue B YHuBepcutera (Hag 60 %). Han
66, % OT aHKeTHpaHUTE 3aBBHPIIBAIIMA CTYACHTH KaTErOpUYHO OWXa TMOIKPETIHIIH
,kay3ara“ Ha YHuBepcurera — @ur. 11.

14. [oTOB NK CTe ga nognoMorHete “kaysarta' Ha YHusepcuteT "[pod. a-p Ac. 3natapos”
Byprac, ako Bu & Bb3MOXHO?

12 responses

B (66.7%)

2 (16.7%) 2 (16.7%)
0 (0%) 0 (0%)

@ur. 11. MU3pa3siBane Ha MHEHUETO HA CTYJCHTUTE 3a MOJIKpeTa Ha ,,kay3aTa‘ Ha
YHuBepcurera

[To oTHOIICHHE HA aBTOPUTETA MM KATO BB3IMUTAHUIM Ha YHUBEpCHUTET ,,[Ipod.
n-p Ac. 3matapoB®, 66,6% OT CTyleHTHTEe aBaT OIEHKAa >4 OT meTodaiHaTa cKaJia 3a
OLICHSIBAHE C ,,KATETOPUYHO Ja‘“ paBHO Ha 5 - ®Dwur. 12.



12. HamupaTte nn, ve Ha Bac we ce rnena ¢ aeTopuTET, 3apagn TOBa, YE CTE Bb3NUTaHMK Ha
YHueepcuTeT "Tpod. ao-p Ac. 3natapos” byprac?

12 responses

7 (68.3%)

3 (25%)
2

1 (8.3%) 0 (0%) 1(8.3%)
5 .
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@ur. 12. N3pa3siBaHe HA MHEHUETO HA CTYJACHTUTE 32 aBTOPUTETA UM KaTO
BB3MUTAHULIM Ha YHHUBEpCcUTET ,,IIpod. n1-p Ac. 3maTtapoB*

N3BO/IN:

» TlomssmMa dYact OT 3aBbpHIBAIIATE CTYACHTH CYMTAT, Y€ NPUIOOUTHUTE
npodeCHOHaIHM 3HAHMA M YMEHUA 1€ UM TIOCIy)XaT 3a YycIelleH
npodecroHaneH crapT.

» MHeHueTo Ha CTYACHTUTE €, Y€ YUeOHUTE IJIaHOBE, 10 KOUTO ce 00y4aBaT UM
JaBaT HY>)KHaTa TEOPETUYHA U MTPAKTHYHA MTOJIFOTOBKA, 32 J]a ObJJaT KOHKYPEHTHO
CIIOCOOHM Ha Ma3apa Ha TpyAa. Y4eOHusT npoiiec BbB dakynrera o NpupogHu
HAaYKU € OLIEHEH OT CTYJEHTUTE ¢ Hali-BUCOKAaTa OLIEHKA KaTo MHOT'O 100bP.

» Bcuuku 3aBbpmiBaiim creruannoct ,,EOOC” u cnenuanHoct “Xumus™ B
Yuusepcuret ,,IIpod. 1-p Ac. 3maTapoB*‘ ca ¢ BUCOK aBTOPHUTET U MEPCIICKTUBH
Ha yCTIEIIHA pealn3alus.

PesynTatuTe OT aHKETHOTO MPOYYBAHE 33 MHEHHUETO HA 3aBbPIIBALIUTE CTYICHTH
ot ®ITH oTHOCHO 00Y4YeHHETO UM B YHUBEPCUTETA U MPECTOAIIATA UM peain3anus ca
oocwaenu u npuetu oT Komucusra no kauectBoto kbM OITH (ITporokon No4/14.05.2020
r) u ot @akynrerHus cbBeT HAa OIIH (IIporokon Ne 4/21.05.2020 r.)



